
 

 О внесении изменений в постановление администрации муниципального 

образования город Ефремов от 22.02.2024 г. №353 «Об утверждении 

Административного регламента предоставления муниципальной услуги 

«Запись на обучение по дополнительным общеобразовательным 

программам» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», на 

основании Устава муниципального образования город Ефремов администрация 

муниципального образования город Ефремов ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации муниципального образования 

город Ефремов от 22.02.2024 г. №353 «Об утверждении Административного 

регламента предоставления муниципальной услуги «Запись на обучение по 

дополнительным общеобразовательным программам» следующие изменения: 

1.1. Приложение № 1 к административному регламенту предоставления 

муниципальной услуги «Запись на обучение по дополнительным 

общеобразовательным программам» изложить в новой редакции (Приложение). 

2. Комитету по делопроизводству и контролю администрации 

муниципального образования город Ефремов обнародовать настоящее 

постановление путем его размещения на официальном сайте муниципального 

образования город Ефремов в информационно-коммуникационной сети 

«Интернет» и в местах для обнародования муниципальных нормативных 

правовых актов муниципального образования город Ефремов. 

3. Постановление вступает в силу со дня его официального 

обнародования. 

 

Глава администрации 

муниципального образования 

город Ефремов 

 

 

С.Г. Балтабаев 
 

 

                                 
 

 

 

 

 



 

 Приложение 

к постановлению 

администрации муниципального 

образования город Ефремов 

от _______ №_____ 

 

Приложение №1  

к Административному регламенту 

предоставления муниципальной услуги 

«Запись на обучение по дополнительным 

общеобразовательным программам 

 

Муниципальные учреждения,  
предоставляющие муниципальную услугу 

 
№ 

Полное наименование 
образовательного 

учреждения 

ФИО 
руководител
я полностью 

Контакт
ные 

телефон
ы 

Адрес  Электронная 
почта 

 

1 Муниципальное 

казенное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Гимназия» 

Борщевцева 

Галина 

Алексеевна 

 

8(48741)

6-66-08, 

8(48741)

6-50-12 

Тульская 

область, г. 

Ефремов, ул. 

Тургенева, д.36 

 

gymnasia.efremo
v@tularegion.org  

 

 
2 

муниципальное 

казенное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Ефремовский физико-

математический лицей» 

Валентьева 

Вера 

Александров

на 

8(48741)

6-55-58 

Тульская 

область, г. 

Ефремов, ул. 

Комсомольская, 

д.75  

fml.efremov@tul
aregion.org  

 
3 
 

муниципальное казенное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

школа №1 имени И.Д. 

Кувалдина» 

Денисова 

Ирина 

Алексеевна 

8(48741)

6-63-98 

Тульская 

область, г. 

Ефремов, ул. 

Карла Маркса, 

д.41 

school1.efremov
@tularegion.org  

 
4 

муниципальное 

казенное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

школа № 3 имени 

О.А.Морозова» 

Горелова 

Татьяна 

Александров

на 

8(48741) 

5-99-92 

8(48741)

5-55-05 

Тульская 

область, г. 

Ефремов, ул. 

Тульское 

шоссе, д.14 

school3.efremov
@tularegion.org  
 

mailto:gymnasia.efremov@tularegion.org
mailto:gymnasia.efremov@tularegion.org
mailto:fml.efremov@tularegion.org
mailto:fml.efremov@tularegion.org
mailto:school1.efremov@tularegion.org
mailto:school1.efremov@tularegion.org
mailto:school3.efremov@tularegion.org
mailto:school3.efremov@tularegion.org


 
5 

 
 
 
 
 
 

 

Муниципальное 

казенное 

общеобразовательное 

учреждение «Центр 

образования № 4» 

Бирюкова 

Татьяна 

Николаевна 

8(48741)

6-61-77 

8(48741)

6-52-80 

Тульская 

область, г. 

Ефремов, ул. 

Словацкого 

Восстания, д.16 

 

co4.efremov@tul
aregion.org  

 
6 

Муниципальное 

казенное 

общеобразовательное 

учреждение «Центр 

образования № 5» 

Алешина 

Елена 

Васильевна 

8(48741)

5-07-21 

Тульская 

область, г. 

Ефремов, ул. 

Строителей, 

д.57 

  

 

co5.efremov@tul
aregion.org  

 
7 

Муниципальное 

казенное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

школа №6» 

Комиссарова 

Татьяна 

Анатольевна 

 

8(48741)

6-30-21 

Тульская 

область, г. 

Ефремов, 

ул. 

Красноармейс

кая, д.41 

school6.efremov
@tularegion.org    
 

8 Муниципальное 

Казенное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

образовательная 

школа № 7» 

Маркова 

Галина 

Станиславов

на 

8(48741)

4-10-29 

Тульская 

область, г. 

Ефремов, ул. 

Пионерская, 

д. 4 

school7.efremov
@tularegion.org 

 9 Муниципальное 

казенное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

школа № 8» 

Мыльцев 

Владимир 

Вячеславови

ч 

8(48741)

5-56-42 

Тульская 

область, г. 

Ефремов, ул. 

Дружбы, д. 7 

school8.efremov
@tularegion.org  

10 Муниципальное 

казённое 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

школа №9» 

Трофимова 

Лариса 

Александров

на 

8(48741) 

6-55-56 

 тел.: 

8(48741) 

2-84-24 

 Тульская 

область, г. 

Ефремов, ул. 

Красноармейс

кая, д. 68 

 

school9.efremov
@tularegion.org  

 11 Муниципальное 

казенное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

школа № 10» 

Петрушина 

Наталья 

Сергеевна 

8(48741) 

4-06-66 

Тульская 

область, г. 

Ефремов, ул. 

Интернациона

льная, д. 4а 

school10.efremo
v@tularegion.org 

mailto:co4.efremov@tularegion.org
mailto:co4.efremov@tularegion.org
mailto:co5.efremov@tularegion.org
mailto:co5.efremov@tularegion.org
mailto:school6.efremov@tularegion.org
mailto:school6.efremov@tularegion.org
mailto:school7.efremov@tularegion.org
mailto:school7.efremov@tularegion.org
mailto:school8.efremov@tularegion.org
mailto:school8.efremov@tularegion.org
mailto:school9.efremov@tularegion.org
mailto:school9.efremov@tularegion.org
mailto:school10.efremov@tularegion.org
mailto:school10.efremov@tularegion.org


12  Муниципальное 

казенное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Лобановская средняя 

школа № 11» 

Краюшкина 

Ольга 

Михайловна 

8(48741)

9-80-87 

Тульская 

область, 

Ефремовский 

район, с. 

Лобаново 

school11.efremo
v@tularegion.org  

 13 Муниципальное 

казенное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Павлохуторская 

средняя школа №12» 

Филина 

Марина 

Дмитриевна 

8(48741)

9-28-74 

Тульская 

область, 

Ефремовский 

район, с. 

Павло-Хутор, 

ул. Школьная, 

д. 9а 

 school12.efremo
v@tularegion.org  

14 Муниципальное 

казённое 

общеобразовательное 

учреждение 

«Пожилинская средняя 

школа №13» 

Евтеева 

Татьяна 

Николаевна 

8(48 

741)9-

27-17 

Тульская 

область, 

Ефремовский 

район, с. 

Пожилино, ул. 

Парковая, д. 4 

school13.efremo
v@tularegion.org  

15  Муниципальное 

казенное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Ступинская средняя 

школа №14» 

Шариков 

Игорь 

Анатольевич  

 8(48741

)9-39-87 

Тульская 

область, 

Ефремовский 

район, 

с. Ступино, 

ул. Мира, д.1 

 school14.efremo
v@tularegion.org 

16 муниципальное 

казенное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Чернятинская средняя 

школа № 15» 

Артамонова 

Ирина 

Анатольевна 

 

8(48741)

9-21-33 

Тульская 

область, 

Ефремовский 

район, д. 

Чернятино, д. 

112 

 school15.efremo
v@tularegion.org  

17  Муниципальное 

казенное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Шиловская средняя 

школа №16» 

Алёхина 

Елена 

Анатольевна 

8(48741)

9-46-66 

Тульская 

область, 

Ефремовский 

район, с. 

Шилово 

school16.efremo
v@tularegion.org 

18 Муниципальное 

казенное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Медвёдская средняя 

школа № 17» 

Богачева 

Наталья 

Геннадьевна 

8(48741)

96-7-35 

Тульская 

область, 

Ефремовский 

район, д. Б. 

Медвёдки, ул. 

Молодёжная, 

д. 17 

school17.efremo
v@tularegion.org 

mailto:school11.efremov@tularegion.org
mailto:school11.efremov@tularegion.org
mailto:school12.efremov@tularegion.org
mailto:school12.efremov@tularegion.org
mailto:school13.efremov@tularegion.org
mailto:school13.efremov@tularegion.org
mailto:school14.efremov@tularegion.org
mailto:school14.efremov@tularegion.org
mailto:school15.efremov@tularegion.org
mailto:school15.efremov@tularegion.org
mailto:school16.efremov@tularegion.org
mailto:school16.efremov@tularegion.org
mailto:school17.efremov@tularegion.org
mailto:school17.efremov@tularegion.org


 19 Муниципальное 

казенное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Военногородская 

средняя школа №18» 

Огнева 

Елена 

Дмитриевна 

8(48741)

9-83-64 

Тульская 

область, город 

Ефремов, п. 

Восточный, 

д.76 пом.2 

school18.efremo
v@tularegion.org  

20 муниципальное 

казенное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Голубоченская 

средняя школа № 20» 

Перевизенце

в Алексей 

Николаевич 

8(48741) 

9-25-36 

 Тульская 

область, 

Ефремовский 

район, с. 

Овсянниково, 

ул. Колхозная, 

дом 35. 

school20.efremo
v@tularegion.org 

21 муниципальное 

казенное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Дубровская средняя 

школа №21» 

Коломейцева 

Наталья 

Викторовна 

8(48741)

9-01-42 

Тульская 

область. 

Ефремовский 

район, д. 

Мордовка 

school21.efremo
v@tularegion.org  

22 Муниципальное 

казенное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Большеплотавская 

средняя 

школа №22» 

Ламзина 

Ольга 

Николаевна 

8(48741)

92946 

 

Тульская 

область 

Ефремовский 

район д. 

Большие 

Плоты, дом 

102 

  

school22.efremo
v@tularegion.org 

23 Муниципальное 

казенное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Ключевская основная 

школа №24» 

Самойлова 

Ольга 

Ивановна 

8(48741)

9-41-38 

Тульская 

область,         

Ефремовский 

район, п. 

Октябрьский 

schkola24.ucoz.r
u 

24  Муниципальное 

казённое 

общеобразовательное 

учреждение 

«Никольская основная 

школа № 28 имени 

Ю.Н. Лунина» 

Рязанов 

Денис 

Иванович 

8(48741)

7-15-61 

Тульская обл., 

Ефремовский 

район, с. 

Никольское 

osh28.efremov@
tularegion.org 

25 Муниципальное 

казённое 

общеобразовательное 

учреждение 

Головин 

Дмитрий 

Юрьевич 

8(48741) 

9-21-15 

Тульская 

область, 

Ефремовский 

район, с. 

osh29.efremov@
tularegion.org 

mailto:school18.efremov@tularegion.org
mailto:school18.efremov@tularegion.org
mailto:school20.efremov@tularegion.org
mailto:school20.efremov@tularegion.org
mailto:school21.efremov@tularegion.org
mailto:school21.efremov@tularegion.org
mailto:school22.efremov@tularegion.org
mailto:school22.efremov@tularegion.org
http://schkola24.ucoz.ru/
http://schkola24.ucoz.ru/
mailto:osh28.efremov@tularegion.org
mailto:osh28.efremov@tularegion.org
mailto:osh29.efremov@tularegion.org
mailto:osh29.efremov@tularegion.org


«Новокрасивская 

основная школа №29» 

Новокрасивое 

 26 Муниципальное 

казенное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Степнохуторская 

средняя школа №32» 

Романова 

Вера 

Григорьевна 

8(48741)

9-18-47 

Тульская 

область, 

Ефремовский 

район, п. 

Степной, ул. 

Школьная, 

д.42 

school32.efremo
v@tularegion.org 

27 Муниципальное 

казенное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Первомайская 

основная 

школа №33» 

Аверкина 

Галина  

Юрьевна 

 8(4874)

9-03-39 

Тульская 

область, 

Ефремовский 

район, п. 

Первомайский 

 

osh33.efremov@
tularegion.org  

28 Муниципальное 

казенное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Мирновская средняя 

школа №34» 

Кулагина 

Юлия 

Петровна 

8(48741)

9-23-38 

Тульская 

область, 

Ефремовский 

район, п. 

Мирный, ул. 

Совхозная, д. 

11 

  

school34.efremo
v@tularegion.org
  

29 Муниципальное 

казенное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Козьминская 

начальная школа» 

Хромова     

 Елена 

Анатольевна 

8(48741)

-9-48-34 

Тульская 

область, 

Ефремовский 

район, п. 

Козьминский  

kozmin.nsh.efre
mov@tularegion.
org  

 30  муниципальное 

казенное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Зареченская начальная 

школа» 

 Шумский 

Илья 

Николаевич 

8(48741)

9-92-68 

Тульская 

область, 

Ефремовский 

район, д. 

Заречье 

zare.nsh.efremo
v@tularegion.org  

 31 Муниципальное 

казённое 

общеобразовательное 

учреждение 

«Ярославская 

начальная школа» 

Золотарева 

Наталья 

Владимиров

на 

8(48741)

9-05-19 

Тульская 

область, 

Ефремовский 

район, д. 

Ярославка 

yaros.nsh.efremo
v@tularegion.org 

mailto:school32.efremov@tularegion.org
mailto:school32.efremov@tularegion.org
mailto:osh33.efremov@tularegion.org
mailto:osh33.efremov@tularegion.org
mailto:school34.efremov@tularegion.org
mailto:school34.efremov@tularegion.org
mailto:school34.efremov@tularegion.org
mailto:kozmin.nsh.efremov@tularegion.org
mailto:kozmin.nsh.efremov@tularegion.org
mailto:kozmin.nsh.efremov@tularegion.org
mailto:zare.nsh.efremov@tularegion.org
mailto:zare.nsh.efremov@tularegion.org
mailto:yaros.nsh.efremov@tularegion.org
mailto:yaros.nsh.efremov@tularegion.org


 32 муниципальное 

казённое 

общеобразовательное 

учреждение 

«Прилепская начальная 

школа» 

Шилова 

Наталья 

Станиславов

на 

8(48741)

9-34-89 

Тульская 

область, 

Ефремовский 

район, д. 

Шкилевка 

prilep.nsh.efremo
v@tularegion.org 

33  Муниципальное 

казенное учреждение 

дополнительного 

образования «Дворец 

детского (юношеского) 

творчества» 

Гладких 

Валентина 

Васильевна 

8(48741)

6-26-62 

 

Тульская 

область, г. 

Ефремов, ул. 

Свердлова, д. 

45 

 

ddt.efremov@tul
aregion.org 

34 Муниципальное 

казенное дошкольное 

образовательное 

учреждение «Детский 

сад №4 

общеразвивающего 

вида» 

Федосеева 

Татьяна 

Николаевна   

8(48741)

6-14-24 

Тульская 

область, г. 

Ефремов, ул. 

Свердлова, 

д.53а 

efremovmbdou4
@tularegion.org 

35 Муниципальное 

казенное дошкольное 

образовательное 

учреждение «Детский 

сад № 5 

комбинированного 

вида» 

Фатеева 

Ирина 

Ивановна 

8(48741)

5-78-00 

Тульская обл, 

Ефремовский 

р-н, Ефремов 

г, Тульское 

шоссе ул. 

fatii5@tularegion
.org 

 

36 Муниципальное 

казенное дошкольное 

образовательное 

учреждение «Детский 

сад № 7 

общеразвивающего 

вида» 

Пятакова 

Валентина 

Николаевна 

8(48741)

6-74-22 

Тульская 

область, город 

Ефремов, 

улица Ленина, 

дом 36а 

mbdou7zvezdoc
hka@tularegion.
org 

37 Муниципальное 

казенное дошкольное 

образовательное 

учреждение «Детский 

сад № 9 

компенсирующего 

вида» 

Васильева  

Наталья  

Владимировн

а 

8(48741)

6-06-88 

Тульская 

область, город 

Ефремов, 

улица Карла 

Маркса, д. 39-

а 

mkdou9.efremov
@tularegion.org 

mailto:prilep.nsh.efremov@tularegion.org
mailto:prilep.nsh.efremov@tularegion.org
mailto:ddt.efremov@tularegion.org
mailto:ddt.efremov@tularegion.org
mailto:fatii5@tularegion.org
mailto:fatii5@tularegion.org


38 Муниципальное 

казенное дошкольное 

образовательное 

учреждение «Детский 

сад №10 

общеразвивающего 

вида» 

Вислогузова 

Наталья 

Юрьевна 

8(48741)

6-50-16 

Тульская 

область, город 

Ефремов, 

улица 

Лермонтова, 

д. 3а 

cheburashka.ds1
0@tularegion.org 

39 Муниципальное 

казенное дошкольное 

образовательное 

учреждение «Центр 

развития ребенка - 

детский сад №13» 

Ильяшенко 

Антонина 

Сергеевна 

8(48741)

4-12-36 

Тульская 

область, город 

Ефремов, 

улица 

Садовая, дом 

10 

mkdou13.efremo
v@tularegion.org 

40 муниципальное 

казенное дошкольное 

образовательное 

учреждение «Центр 

развития ребёнка — 

детский сад №14» 

Жукова 

Татьяна 

Васильевна 

8(48741)

5-82-55 

Тульская 

область, город 

Ефремов, 

улица 

Дружбы, 5а 

mkdou14.efremo
v@tularegion.org 

41 Муниципальное 

казенное дошкольное 

образовательное 

учреждение «Детский 

сад №16 

комбинированного 

вида» 

Смирнова 

Анна 

Петровна 

8(48741)

5-89-92 

Тульская 

область, г. 

Ефремов, 

улица 

Дружбы, д.10 

mdou16orlenok
@tularegion.org   

42 Муниципальное 

казённое дошкольное 

образовательное 

учреждение «Детский 

сад №21 

общеразвивающего 

вида» 

Сидоренко 

Наталия 

Александровн

а 

8(48741)

6-06-68 

8(48741)

6-05-83 

Тульская 

область, город 

Ефремов, 

улица Ленина 

27а (1-й 

корпус), улица 

Комсомольска

я 24 (2-й 

корпус) 

mbdou21.efremo
v@tularegion.org 

43 Муниципальное 

казенное дошкольное 

образовательное 

учреждение «Детский 

сад № 23 

общеразвивающего 

вида» 

Вязникова 

Ольга 

Петровна 

8(48741)

9-92-44 

Тульская 

область, 

Ефремовский 

район,деревня 

Заречье 

mkdou23.efremo
v@tularegion.org 



44 муниципальное 

казенное дошкольное 

образовательное 

учреждение 

«Военногородской 

детский сад 

общеразвивающего 

вида» 

Киселева 

Наталья 

Владимировн

а 

8(48741)

9-83-73 

Тульская 

область, город 

Ефремов, 

поселок 

Восточный, д. 

№76, 

помещение 

№1 

vgds.efremov@t
ularegion.org 

45 Муниципальное 

казенное дошкольное 

образовательное 

учреждение 

«Лобановский детский 

сад общеразвивающего 

вида» 

Армаш Елена 

Ивановна 

8(48741)

9-07-79 

Тульская 

область, 

Ефремовский 

район, село 

Лобаново 

lobanovo.ds@tul
aregion.org 

46 Муниципальное 

казенное дошкольное 

образовательное 

учреждение 

«Чернятинский детский 

сад» 

ФедорищеваЕ

катерина 

Николаевна 

8(48741)

9-21-60 

Тульская 

область, 

Ефремовский 

район, д. 

Чернятино 

chernyatinskiy.ds
@tularegion.org 

47 Муниципальное 

казенное дошкольное 

образовательное 

учреждение 

«Шиловский детский 

сад» 

Гребецкая 

Светлана 

Михайловна 

8 

(48741) 

9-47-10 

Тульская 

область, 

Ефремовский 

район, село 

Шилово. ул., 

Мира,д.11 

shilovods@tulare
gion.org 

48 Муниципальное 

казенное дошкольное 

образовательное 

учреждение 

«Шкилевский детский 

сад» 

Шандаренко

Мария 

Александровн

а 

8 

(48741) 

9-34-88 

Тульская 

область, 

Ефремовский 

район, д. 

Шкилевка, ул. 

Советская, д. 

19 

shkilovskiyds@tu
laregion.org 

49 Муниципальное 

бюджетное учреждение 

дополнительного 

образования «детско – 

юношеская спортивная 

Чемоданова 

Мария 

Владимировн

а 

8(48741)

5-05-70 

Тульская 

область, г. 

Ефремов, ул. 

Тульское 

volna.efremov@t
ularegion.org 



школа №6 «Волна» шоссе, д. 6 

50 Муниципальное 

казенное учреждение 

дополнительного 

образования «Детско-

юношеская спортивная 

школа №3» 

Кудинов 

Сергей 

Михайлович 

8(48741)

6-63-25 

Тульская 

область, г. 

Ефремов, ул. 

Московская 

застава, д.15 а 

dyussh3@tulare
gion.org 

51 Муниципальное 

казенное учреждение 

дополнительного 

образования 

«Ефремовская детская 

художественная школа» 

Ульянов 

Николай 

Серафимович 

8 - 

(48741) - 

4-15-86 

Тульская 

область, 

г.Ефремов, 

ул.Садовая, 

д.68А 

shckola.edhsh@
yandex.ru 

52 Муниципальное 

казенное учреждение 

дополнительного 

образования «Детско-

юношеская спортивная 

школа №1 «Меч» 

Евдокимов 

Александр 

Викторович 

8 

(48741) 

7-14-17 

Тульская 

область, г. 

Ефремов, ул. 

Городская 

роща 

Dussh1.efremov
@tularegion.org 

53 Муниципальное 

бюджетное учреждение 

дополнительного 

образования «Детская 

музыкальная школа 

имени К.К. Иванова» 

Молчанов 

Сергей 

Вячеславович 

8 

(48741) 

6-14-39 

Тульская 

область, г. 

Ефремов, ул. 

Ломоносова, 

д.48 

music.ivanova@t
ularegion.org 



 


